
Documento Identificadores

DECRETO CONCESIÓN SUBVENCIONES PROMOCIÓN

BIENESTAR AYTOS. 5000 HABITANTES
Numero de decreto : 11641, Fecha de decreto : 20 diciembre 2017

Código de verificación Otros datos

0D7866D8-92AA2CB0-E9C3626F-63DBEA8

DECRETO DE LA PRESIDENCIA DE LA 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALENCIA 

 
«Dada cuenta de que por acuerdo de la Junta 
de Gobierno de la Corporación de 26 de 
septiembre de 2017, se aprobó la convocatoria 
de subvenciones a ayuntamientos de 
municipios y entidades locales menores de la 
provincia de Valencia con población inferior a 
cinco mil habitantes, destinadas a la 
realización de actividades de atención y 
promoción del bienestar de las personas 
mayores y mujeres en el año 2017, la cual se 
publicó en la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones el 5 de octubre de 2017 y su 
extracto en el Boletín Oficial de la Provincia 

de Valencia n.º 197, de 13 de octubre de 2017. 
 
Atendido que han presentado solicitud ciento 
cuarenta y siete ayuntamientos, de los cuales 
ciento cuarenta y dos cumplen los requisitos 
materiales y formales para adquirir la 
condición de beneficiarios, según el informe 
emitido por el Servicio de Bienestar Social. 
 
Atendido que para el otorgamiento de las 
subvenciones y la determinación de su cuantía 
se han aplicado los criterios contenidos en el 
ordinal quinto b), in fine, de la convocatoria. 
 
Visto el informe de fiscalización favorable de 
la Intervención General de la Corporación. 
 
Visto lo dispuesto en el artículo 10 de la Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico 
del Sector Público, relativo a la avocación que 
puede realizar un órgano respecto de uno o 
varios asuntos cuya resolución haya delegado 
en otros órganos, cuando circunstancias de 
índole técnica, económica, social, jurídica o 
territorial lo hagan conveniente, y estando 
justificada en el presente asunto por la 
avanzada fecha en la que nos encontramos, 
próxima a la finalización del ejercicio 
económico 2017. 

DECRET DE LA PRESIDÈNCIA DE LA 

DIPUTACIÓ PROVINCIAL DE VALÈNCIA 

 
«Havent donat compte que per acord de la 
Junta de Govern de la Corporació de 26 de 
setembre de 2017, es va aprovar la 
convocatòria de subvencions a ajuntaments de 
municipis i entitats locals menors de la 
província de València amb població inferior a 
cinc mil habitants, destinades a la realització 
d'activitats d'atenció i promoció del benestar 
de les persones majors i dones l'any 2017, la 
qual es va publicar en la Base de Dades 
Nacionals de Subvencions el 5 d'octubre de 
2017 i el seu extracte en el Butlletí Oficial de 

la Província de València núm. 197, de 13 
d'octubre de 2017. 
  
Atés que han presentat sol·licitud cent 
quaranta-set ajuntaments, dels quals cent 
quaranta-dos complixen els requisits materials 
i formals per a adquirir la condició de 
beneficiaris, segons l'informe emés pel Servici 
de Benestar Social. 
  
Atés que per a l'atorgament de les subvencions 
i la determinació de la seua quantia s'han 
aplicat els criteris continguts en l'ordinal quint 
b), in fine, de la convocatòria. 
  
Vist l'informe de fiscalització favorable de la 
Intervenció General de la Corporació. 
  
Vist el que disposa l'article 10 de la Llei 
40/2015, d'1 d'octubre, de Règim Jurídic del 
Sector Públic, relatiu a l'avocació que pot 
realitzar un òrgan respecte d'un o més 
assumptes la resolució del qual haja delegat en 
altres òrgans, quan circumstàncies d'índole 
tècnica, econòmica, social, jurídica o territorial 
ho facen convenient, i estant justificada en el 
present assumpte per l'avançada data en què 
ens trobem, pròxima a la finalització de 
l'exercici econòmic 2017. 
  

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 20-dic-2017

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Jorge Rodríguez Gramage 20-dic-2017

Pagina 1 de 12

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONCESIÓN SUBVENCIONES PROMOCIÓN

BIENESTAR AYTOS. 5000 HABITANTES
Numero de decreto : 11641, Fecha de decreto : 20 diciembre 2017

Código de verificación Otros datos

0D7866D8-92AA2CB0-E9C3626F-63DBEA8

 

RESUELVO: 

 
Primero. Avocar las competencias delegadas 
por esta Presidencia en la Junta de Gobierno de 
la Corporación, por Decreto 7693, de 13 de 
septiembre de 2017, para el otorgamiento o 
denegación de las subvenciones que se 
tramitan en régimen de concurrencia 
competitiva y en la Diputada del Área de 
Bienestar Social, por Decreto 2850, de 7 de 
abril de 2017, para el reconocimiento de las 
obligaciones y la ordenación de los pagos. 
 
Segundo. Otorgar las subvenciones para la 
realización de actividades de atención y 
promoción del bienestar de las personas 
mayores y mujeres en el año 2017, a los 
ayuntamientos de municipios y entidades 
locales menores de la provincia de Valencia 
con población inferior a cinco mil habitantes 
que se relacionan –con detalle del proyecto 
subvencionado y la cuantía de la ayuda– en el 
documento anexo a la presente resolución. 
 
Tercero. Desestimar las peticiones formuladas 
por las entidades locales que se expresan, con 
especificación de la causa, en la relación 
indicada en el ordinal anterior, y aceptar el 
desistimiento de la solicitud efectuada por el 
ayuntamiento referido, asimismo, en dicha 
relación. 
 

Cuarto. Disponer los gastos, reconocer las 
obligaciones y ordenar los pagos de las 
subvenciones, de forma anticipada, a las 
entidades locales beneficiarias, por las cuantías 
expresadas en la relación indicada en el ordinal 
segundo de esta parte dispositiva, por un 
importe total de 449.999,06 €, con cargo a la 
aplicación 607.231.03.462.00 del Presupuesto 
de Gastos de esta Corporación correspondiente 
a 2017. 
 

 

RESOLC: 
  
Primer. Avocar les competències delegades 
per esta Presidència en la Junta de Govern de 
la Corporació, per Decret 7693, de 13 de 
setembre de 2017, per a l'atorgament o 
denegació de les subvencions que es tramiten 
en règim de concurrència competitiva i en la 
Diputada de l'Àrea de Benestar Social, per 
Decret 2850, de 7 d'abril de 2017, per al 
reconeixement de les obligacions i l'ordenació 
dels pagaments. 
  
Segon. Atorgar les subvencions per a la 
realització d'activitats d'atenció i promoció del 
benestar de les persones majors i dones l'any 
2017, als ajuntaments de municipis i entitats 
locals menors de la província de València amb 
població inferior a cinc mil habitants que es 
relacionen –amb detall del projecte 
subvencionat i la quantia de l'ajuda– en el 
document annex a la present resolució. 
  
 
Tercer. Desestimar les peticions formulades 
per les entitats locals que s'expressen, amb 
especificació de la causa, en la relació indicada 
en l'ordinal anterior, i acceptar el desistiment 
de la sol·licitud efectuada per l'ajuntament 
referit, així mateix, en la dita relació. 
  
 
Quart. Disposar les despeses, reconéixer les 
obligacions i ordenar els pagaments de les 
subvencions, de forma anticipada, a les entitats 
locals beneficiàries, per les quanties 
expressades en la relació indicada en l'ordinal 
segon d'esta part dispositiva, per un import 
total de 449.999,06 €, amb càrrec a l'aplicació 
607.231.03.462.00 del Pressupost de Despeses 
d'esta Corporació corresponent a 2017. 
 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 20-dic-2017

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Jorge Rodríguez Gramage 20-dic-2017

Pagina 2 de 12

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONCESIÓN SUBVENCIONES PROMOCIÓN

BIENESTAR AYTOS. 5000 HABITANTES
Numero de decreto : 11641, Fecha de decreto : 20 diciembre 2017

Código de verificación Otros datos

0D7866D8-92AA2CB0-E9C3626F-63DBEA8

Quinto. Las entidades locales beneficiarias 
disponen hasta el 31 de enero de 2018 para 
remitir a la Diputación Provincial de Valencia 
la justificación de las subvenciones, de 
conformidad con lo dispuesto en el ordinal 
noveno de la convocatoria. 
 
Sexto. Serán reintegradas a la Diputación 
Provincial de Valencia las cantidades 
entregadas y no utilizadas en la correcta 
ejecución de las actividades, así como las no 
gastadas, previa resolución minorando las 
ayudas concedidas. 
 
Séptimo. Ordenar la publicación de la presente 
resolución, así como la relación a que se 
refiere el ordinal segundo y tercero de esta 
parte dispositiva, en el Boletín Oficial de la 

Provincia de Valencia.» 
 
 

Quint. Les entitats locals beneficiàries 
disposen fins al 31 de gener de 2018 per a 
remetre a la Diputació Provincial de València 
la justificació de les subvencions, de 
conformitat amb el que disposa l'ordinal nové 
de la convocatòria. 
 
Sext. Seran reintegrades a la Diputació 
Provincial de València les quantitats 
entregades i no utilitzades en la correcta 
execució de les activitats, així com les no 
gastades, prèvia resolució minorant les ajudes 
concedides. 
 
Sèptim. Ordenar la publicació de la present 
resolució, així com la relació a què es referix 
l'ordinal segon i tercer d'esta part dispositiva, 
en el Butlletí Oficial de la Província de 

València.» 
 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 20-dic-2017

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Jorge Rodríguez Gramage 20-dic-2017

Pagina 3 de 12

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONCESIÓN SUBVENCIONES PROMOCIÓN

BIENESTAR AYTOS. 5000 HABITANTES
Numero de decreto : 11641, Fecha de decreto : 20 diciembre 2017

Código de verificación Otros datos

0D7866D8-92AA2CB0-E9C3626F-63DBEA8

 
SUBVENCIONS A AJUNTAMENTS DE MUNICIPIS I ENTITATS LOCALS 
MENORS DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA AMB POBLACIÓ INFERIOR A 
CINC MIL HABITANTS, DESTINADES A LA REALITZACIÓ D'ACTIVITATS 
D'ATENCIÓ I PROMOCIÓ DEL BENESTAR DE LES PERSONES MAJORS I 
DONES L'ANY 2017. 
 
SUBVENCIONES A AYUNTAMIENTOS DE MUNICIPIOS Y ENTIDADES 
LOCALES MENORES DE LA PROVINCIA DE VALENCIA CON POBLACIÓN 
INFERIOR A CINCO MIL HABITANTES, DESTINADAS A LA REALIZACIÓN 
DE ACTIVIDADES DE ATENCIÓN Y PROMOCIÓN DEL BIENESTAR DE LAS 
PERSONAS MAYORES Y MUJERES EN EL AÑO 2017. 
 
 

PETICIONS ESTIMADES 

PETICIONES ESTIMADAS 
 
 

AJUNTAMENT 

AYUNTAMIENTO 
NOM DEL PROJECTE / NOMBRE DEL PROYECTO 

SUBVENCIÓ 

CONCEDIDA 

SUBVENCIÓN 

CONCEDIDA 

Ademuz 
Programa de actividades para el envejecimiento activo 
y empoderamiento de mujeres 

3.963,87 € 

Agullent 
Projecte d'activitats per al benestar dels nostres majors 
i dones a Agullent 

3.963,87 € 

Aielo de Malferit Programa de psicoestimulación integral 3.963,87 € 

Aielo de Rugat 
Programa d'activitats per a les persones majors i les 
dones de Aielo de Rugat 

3.963,87 € 

Albalat de la Ribera 
Activitats d'atención i promoció del benestar Albalat de 
la Ribera 

3.963,87 € 

Albalat dels Sorells Hablemos: espacio para ser, aprender y convivir II 3.963,87 € 

Albalat dels Tarongers Clases de zumba, pilates y yoga 2.603,87 € 

Alborache Las cosas de mi pueblo 3.172,37 € 

Albuixech No te quedes en casa, ayúdanos a moverte 3.963,87 € 

Alcàntera de Xúquer Programa d'entrenament físic-cognitiu per a majors  3.963,87 € 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 20-dic-2017

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Jorge Rodríguez Gramage 20-dic-2017

Pagina 4 de 12

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONCESIÓN SUBVENCIONES PROMOCIÓN

BIENESTAR AYTOS. 5000 HABITANTES
Numero de decreto : 11641, Fecha de decreto : 20 diciembre 2017

Código de verificación Otros datos

0D7866D8-92AA2CB0-E9C3626F-63DBEA8

AJUNTAMENT 

AYUNTAMIENTO 
NOM DEL PROJECTE / NOMBRE DEL PROYECTO 

SUBVENCIÓ 

CONCEDIDA 

SUBVENCIÓN 

CONCEDIDA 

Alfara de la Baronia El arte de sanarte 3.224,19 € 

Alfara del Patriarca Talleres de bienestar 3.963,87 € 

Alfarp Tercera edad y gimnasia integral 3.963,87 € 

Alfarrasí 
Promoción del bienestar de las personas mayores y 
mujeres 

3.963,87 € 

Algar de Palancia Taller de entrenamiento cognitivo 2.843,87 € 

Alpuente Servicios a la tercera edad y mujeres: aula de respiro 3.963,87 € 

Andilla Aula lúdico-festiva: objetivo bienestar 2.944,87 € 

Anna Actividad física para la tercera edad 2017 3.073,87 € 

Antella 
Promoció de l'envelliment actiu i saludable - Programa 
Activa 

3.713,87 € 

Aras de los Olmos Aula de actividades para personas mayores 3.963,87 € 

Atzeneta d'Albaida 
Projecte integral d'activitats lúdiques, recreatives i 
funcionals. Atzeneta en marXXA 

3.963,87 € 

Barxeta Programa lúdico centro para mayores de Barxeta 2017 3.203,87 € 

Bèlgida 
Projecte municipal per a la promoció social de la dona i 
de les persones majors 

3.963,87 € 

Bellreguard Posa't en moviment 3.215,87 € 

Bellús 
Actividades deportivas para el bienestar de las mujeres 
y mayores de Bellús 

3.963,87 € 

Beneixida 
Programa de entrenamiento físico-cognitivo para 
adultos mayores 

3.963,87 € 

Beniarjó Majors actius 2.933,87 € 

Beniatjar 
Projecte d'activitats integrals per a dones i persones 
majors de Beniatjar 2017 

3.963,87 € 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 20-dic-2017

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Jorge Rodríguez Gramage 20-dic-2017

Pagina 5 de 12

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONCESIÓN SUBVENCIONES PROMOCIÓN

BIENESTAR AYTOS. 5000 HABITANTES
Numero de decreto : 11641, Fecha de decreto : 20 diciembre 2017

Código de verificación Otros datos

0D7866D8-92AA2CB0-E9C3626F-63DBEA8

AJUNTAMENT 

AYUNTAMIENTO 
NOM DEL PROJECTE / NOMBRE DEL PROYECTO 

SUBVENCIÓ 

CONCEDIDA 

SUBVENCIÓN 

CONCEDIDA 

Benicull de Xúquer 
Curso de gimnasia dirigida a personas adultas y de la 
tercera edad 

1.234,37 € 

Benifairó de la Valldigna 
Activitats d'atenció i promoció del benestar de les 
persones majors i dones 

3.963,87 € 

Benifairó de les Valls 
Programa de entrenamiento físico-cognitivo para 
adultos mayores 

2.213,87 € 

Benimodo Gimnàstica terapèutica 1.728,57 € 

Benimuslem 
Bailes de salón para promocionar el bienestar de las 
personas mayores y mujeres 

963,87 € 

Beniparrell 
Promoción del bienestar de las personas mayores y 
mujeres 

2.217,77 € 

Benirredrà Benirredrà et cuida 2017 3.963,87 € 

Benissanó 
Programa de actividades saludables para mayores de 55 
años 

3.263,87 € 

Benissoda Projecte d'activitats per a dones i majors de Benissoda 3.963,87 € 

Benisuera Proyecto de dinamización sociocultural 3.963,87 € 

Bicorp Bicorp promueve mayores y mujeres 3.963,87 € 

Bolbaite Mayores pero activas 3.963,87 € 

Bonrepòs i Mirambell Taller físic-cognitiu y rehabilitació funcional 1.963,87 € 

Bufali 
Projecte d'activitats integrals per a dones i persones 
majors 2017 

3.963,87 € 

Calles Compartimos y mejoramos 3.959,87 € 

Camporrobles Igual-Arte 3.013,87 € 

Càrcer Programa activa la ment 1.178,87 € 

Carrícola 
Activitats d'atenció i promoció del benestar de les 
persones majors i dones 

3.963,87 € 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 20-dic-2017

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Jorge Rodríguez Gramage 20-dic-2017

Pagina 6 de 12

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONCESIÓN SUBVENCIONES PROMOCIÓN

BIENESTAR AYTOS. 5000 HABITANTES
Numero de decreto : 11641, Fecha de decreto : 20 diciembre 2017

Código de verificación Otros datos

0D7866D8-92AA2CB0-E9C3626F-63DBEA8

AJUNTAMENT 

AYUNTAMIENTO 
NOM DEL PROJECTE / NOMBRE DEL PROYECTO 

SUBVENCIÓ 

CONCEDIDA 

SUBVENCIÓN 

CONCEDIDA 

Casas Altas Actividades físicas de mantenimiento 1.468,72 € 

Casas Bajas Actividades físicas de mantenimiento 2.022,52 € 

Casinos Aula de respiro 3.963,87 € 

Castelló de Rugat Memòria d'activitats de majors i dones 3.963,87 € 

Castielfabib Taller de Pilates 1.647,82 € 

Catadau 
Promoción de la actividad física y prevención del 
sedentarismo y enfermedades en diferentes grupos 
poblacionales 

3.963,87 € 

Chella Entrenamiento físico-cognitivo para adultos mayores 3.963,87 € 

Chelva Aula respiro familiar 3.963,87 € 

Chera 
Taller de técnicas de desarrollo personal para mujeres y 
personas mayores 

3.963,87 € 

Chulilla Añadir años a la vida 3.956,87 € 

Corbera 
Programa de entrenamiento físico-cognitivo para 
adultos mayores 

3.963,87 € 

Cotes Promoció de l'envelliment actiu i saludable 2.760,37 € 

Domeño Estilo de vida saludable 3.168,87 € 

Dos Aguas Dos aguas salud y desarrollo 933,87 € 

El Palomar 
Projecte integral d'activitats lúdiques, recreatives i 
funcionals 

3.963,87 € 

El Perelló 
Actividades físico-recreativas para la promoción del 
bienestar de las mujeres y de los mayores de El Perelló 

3.963,87 € 

El Real de Gandia Oci creatiu i cura de nostre cos 2.963,87 € 

Emperador 
Proyecto de actividades de atención y promoción del 
bienestar social de las personas mayores y mujeres en 
2017 

3.763,87 € 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 20-dic-2017

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Jorge Rodríguez Gramage 20-dic-2017

Pagina 7 de 12

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONCESIÓN SUBVENCIONES PROMOCIÓN

BIENESTAR AYTOS. 5000 HABITANTES
Numero de decreto : 11641, Fecha de decreto : 20 diciembre 2017

Código de verificación Otros datos

0D7866D8-92AA2CB0-E9C3626F-63DBEA8

AJUNTAMENT 

AYUNTAMIENTO 
NOM DEL PROJECTE / NOMBRE DEL PROYECTO 

SUBVENCIÓ 

CONCEDIDA 

SUBVENCIÓN 

CONCEDIDA 

Estivella 
Gimnasia de mantenimiento funcional adaptado a 
personas mayores y mujeres 

776,99 € 

Favara Projecte d'intervenció "Millorant el nostre benestar" 3.963,87 € 

Fontanars dels Alforins 
Programa per a l'atenció i promoció del benestar de les 
persones majors i dones a l'exercici 2017 al municipi de 
Fontanars dels Alforins 

3.963,87 € 

Fortaleny 
Proyecto físico-cognitivo y gerontogimnasia con música 
y baile para mayores y mujeres 

3.963,87 € 

Fuenterrobles Mejorando hábitos 563,87 € 

Gátova 
Estimulación cognitiva para personas mayores y 
crecimiento personal para mujeres 

3.963,87 € 

Gavarda 
Promoció de l'envelliment actiu i saludable - Programa 
Activa Gavarda 

1.178,87 € 

Genovés 
Programa de atención psicosocial a las personas 
mayores 

3.175,34 € 

Gestalgar 
Taller de memoria para mayores y gimnasia para 
mujeres 

3.963,87 € 

Guadasséquies 
Projecte d'activitats per a dones i majors de 
l'Ajuntament de Guadasséquies 

3.963,87 € 

Guardamar de la Safor 
Activitats físiques i esportives per a la tercera edat en 
Guardamar de la Safor 

3.963,87 € 

Higueruelas Aula de respiro y gimnasia integral de mantenimiento 2.963,87 € 

Jalance Actívate Jalance 3.193,32 € 

Jarafuel Programa nuestros mayores siempre activos II 1.963,87 € 

La Font de la Figuera 
Projecte d'activitats per al benestar dels nostres majors 
i dona a La Font de la Figuera en 2017 

3.963,87 € 

La Font d'En Carròs Programa d'activitats per a les dones i els majors 3.963,87 € 

La Llosa de Ranes 
Proyecto formativo para la inserción laboral de mujeres 
en riesgo de exclusión 

1.163,87 € 

La Pobla del Duc 
Activa el teu cos. Activitats de promoció i habilitats 
d'hàbits de vida saludables 

3.963,87 € 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 20-dic-2017

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Jorge Rodríguez Gramage 20-dic-2017

Pagina 8 de 12

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONCESIÓN SUBVENCIONES PROMOCIÓN

BIENESTAR AYTOS. 5000 HABITANTES
Numero de decreto : 11641, Fecha de decreto : 20 diciembre 2017

Código de verificación Otros datos

0D7866D8-92AA2CB0-E9C3626F-63DBEA8

AJUNTAMENT 

AYUNTAMIENTO 
NOM DEL PROJECTE / NOMBRE DEL PROYECTO 

SUBVENCIÓ 

CONCEDIDA 

SUBVENCIÓN 

CONCEDIDA 

La Pobla Llarga La Pobla activa i saludable 1.143,87 € 

La Yesa Ocio para mayores en La Yesa 1.307,85 € 

L'Ènova 
Projecte d'activitats i promoció del benestar de les 
dones i persones majors 2017 

3.893,87 € 

Llaurí Gerontogimnasia con música y baile 3.963,87 € 

Llocnou d'En Fenollet Programa de centro de apoyo 3.963,87 € 

Llombai 
Talleres y cursos de arte y manualidades para mujeres y 
personas mayores 

3.963,87 € 

Llutxent Temps d'oci, temps viu, temps a Llutxent 3.463,87 € 

Loriguilla 
Taller de refuerzo cognitivo y actividades deportivas 
para mayores 

3.963,87 € 

Losa del Obispo Añadir vida a los años 3.956,87 € 

Macastre Macastre salud y desarrollo 2.323,87 € 

Manuel 
Promoció de l'envelliment actiu i saludable - Programa 
Activa 

1.583,87 € 

Mareny de Barraquetes Actividad de pilates 3.352,87 € 

Marines 
Proyecto de atención y promoción del bienestar en 
personas mayores 

3.783,01 € 

Massalavés 
Promoció de l'envelliment actiu i saludable - Programa 
Activa 

1.583,87 € 

Millares Millares salud y desarrollo 1.188,87 € 

Miramar Envejecimiento activo y saludable en el mundo rural 1.163,87 € 

Moixent/Mogente Taller de gimnasia para mayores 1.883,87 € 

Montaverner 
Projecte d'activitats d'atenció i promoció del benestar 
de les persones majors i dones 

3.963,87 € 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 20-dic-2017

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Jorge Rodríguez Gramage 20-dic-2017

Pagina 9 de 12

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONCESIÓN SUBVENCIONES PROMOCIÓN

BIENESTAR AYTOS. 5000 HABITANTES
Numero de decreto : 11641, Fecha de decreto : 20 diciembre 2017

Código de verificación Otros datos

0D7866D8-92AA2CB0-E9C3626F-63DBEA8

AJUNTAMENT 

AYUNTAMIENTO 
NOM DEL PROJECTE / NOMBRE DEL PROYECTO 

SUBVENCIÓ 

CONCEDIDA 

SUBVENCIÓN 

CONCEDIDA 

Montesa 
Projecte d'activitats per al benestar dels nostres majors 
i dona a Montesa en 2017 

3.963,87 € 

Montitxelvo/Montichelvo 
Projecte d'activitats d'atenció i promoció del benestar 
de la dona 

2.166,17 € 

Montroi/Montroy Montroy/i a tope 2.779,87 € 

Navarrés 
Programa de estimulación cognitiva de nuestros 
mayores 

3.120,81 € 

Olocau Proyecto de gimnasia de mantenimiento 3ª edad 2.963,87 € 

Otos 
Projecte integral d'activitats per a la millora de la 
qualitat de vida de les persones majors i les dones 

3.963,87 € 

Palma de Gandia 
Actividades de atención y promoción del bienestar de 
las personas mayores y mujeres 

3.963,87 € 

Palmera 
Actividades de atención y promoción del bienestar de 
las personas mayores y mujeres en el año 2017 

3.963,87 € 

Pedralba 
Actividades de extensión y promoción del bienestar de 
las personas mayores y mujeres de Pedralba 2017 

3.683,77 € 

Petrés 
La memoria: programa de estimulación y 
mantenimiento cognitivo 

1.263,87 € 

Piles 
Programa de atención y promoción del bienestar social 
de personas mayores y mujeres 

3.963,87 € 

Polinyà de Xúquer Seguim compartint moments 3.963,87 € 

Quart de les Valls Influencia del programa de pilates 3.158,27 € 

Quartell Activitats d'estimulació cognitiva 2017 3.463,87 € 

Quatretonda Majors i valents a Quatretonda 3.963,87 € 

Quesa Talleres de bienestar 3.963,87 € 

Rafelcofer Por un envejecimiento activo 2017 3.956,87 € 

Ráfol de Salem 
Activitats d'atenció i promoció del benestar de les 
persones majors i dones 

3.963,87 € 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 20-dic-2017

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Jorge Rodríguez Gramage 20-dic-2017

Pagina 10 de 12

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONCESIÓN SUBVENCIONES PROMOCIÓN

BIENESTAR AYTOS. 5000 HABITANTES
Numero de decreto : 11641, Fecha de decreto : 20 diciembre 2017

Código de verificación Otros datos

0D7866D8-92AA2CB0-E9C3626F-63DBEA8

AJUNTAMENT 

AYUNTAMIENTO 
NOM DEL PROJECTE / NOMBRE DEL PROYECTO 

SUBVENCIÓ 

CONCEDIDA 

SUBVENCIÓN 

CONCEDIDA 

Real Activa’t Real 2.619,27 € 

Riola Tallers lúdics per a majors i funcionals per a dones 3.963,87 € 

Rotglà i Corberà 
Servicio de podología para jubilados y actividades 
deportivas para mujeres de Rotglà i Corberà 

2.283,87 € 

Rugat 
Programa d'activitats per a les persones majors i les 
dones de Rugat 

3.963,87 € 

Sant Joanet Vida saludable a Sant Joanet 3.799,85 € 

Sellent 
Programa de Gimnàstica per a persones majors de 
Sellent 

1.503,87 € 

Sempere 
Activitats d'atenció i promoció del benestar de les 
persones majors i dones 

3.963,87 € 

Senyera 
Programa d'activitats d'atenció i promoció del benestar 
de les persones majors i dones 

3.963,87 € 

Sinarcas Escuela de mayores de Sinarcas 2017 3.963,87 € 

Sot de Chera Taller de autocuidado y estimulación cognitiva 3.963,87 € 

Sumacàrcer Activa't Suma 3.963,87 € 

Terrateig Conciliació vida laboral i familiar 2017 3.463,87 € 

Torrebaja 
Programa de actividades físicas de mantenimiento en 
Torrebaja 

1.468,72 € 

Torrella Gerontogimnasia 3.963,87 € 

Torres Torres Programa de yoga y pilates para mujeres y mayores 3.215,19 € 

Tous Servicio programa de ejercicios físicos para mayores 2.198,87 € 

Vallada 
Projecte de millora de la qualitat de vida de les 
persones majors al nostre municipi 

3.843,22 € 

Vallanca 
Programa de actividades físicas de mantenimiento en 
Vallanca 

1.468,72 € 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 20-dic-2017

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Jorge Rodríguez Gramage 20-dic-2017

Pagina 11 de 12

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONCESIÓN SUBVENCIONES PROMOCIÓN

BIENESTAR AYTOS. 5000 HABITANTES
Numero de decreto : 11641, Fecha de decreto : 20 diciembre 2017

Código de verificación Otros datos

0D7866D8-92AA2CB0-E9C3626F-63DBEA8

AJUNTAMENT 

AYUNTAMIENTO 
NOM DEL PROJECTE / NOMBRE DEL PROYECTO 

SUBVENCIÓ 

CONCEDIDA 

SUBVENCIÓN 

CONCEDIDA 

Vallés 
Actividades físico recreativas para mujeres y personas 
mayores de Vallés 2017 

1.383,87 € 

Venta del Moro 
Habilidades para vivir mejor: desarrollo a través de la 
danza 

1.763,87 € 

Vilallonga/Villalonga 
Cómo aprender a utilizar nuestro tiempo en beneficio 
propio 

1.363,87 € 

Villar del Arzobispo Café tertulia: mujer y personas mayores 3.963,87 € 

Villargordo del Cabriel Plantas medicinales: un complemento para la salud 363,87 € 

Vinalesa 
Activitats enfocades al benestar de les dones y les 
persones majors 

2.191,07 € 

 TOTAL 449.999,06 € 

 
 

PETICIONS DESESTIMADES 

PETICIONES DESESTIMADAS 
 

AJUNTAMENT 

AYUNTAMIENTO 
CAUSA DE DESESTIMACIÓ / CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

Alcublas Ordinal cuarto 2º. No se adjunta el proyecto a la solicitud 

Bugarra 
Ordinal primero 3º. La convocatoria no contempla subvencionar 
actividades realizadas fuera del municipio. 

Caudete de las Fuentes Solicitud presentada fuera de plazo 

Massalfassar Solicitud presentada fuera de plazo 

 
 

DESISTIMENT DE LA PETICIÓ 

DESISTIMIENTO DE LA PETICIÓN 
 

AJUNTAMENT 

AYUNTAMIENTO 

Yátova 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 20-dic-2017

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Jorge Rodríguez Gramage 20-dic-2017

Pagina 12 de 12

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


